Inoxpres, S.A.
Pol. Ind. Can Vinyals I C/ Elionor de Sicília, 11-13
08130 Sta. Perpètua de Mogoda (Bcn) I ESP
Tel. +34 935 754 136 I Fax +34 935 646 202
info@inoxpres.com           1 / 2   www.inoxpres.com
F
T
0

Características principales / Main features:
• Fabricado en: EPDM, FKM o NBR / Made in: EPDM, FKM or NBR.
• Color marcado según el material / Color marked according to material:
• Temperatura máxima de operación según el material de la junta / Maximum
working temperature depending on the gasket material.
Código
DN
D1
(mm)
D2
(mm)
S
(mm)
Peso
(kg/u.) EPDM FKM NBR
51JEPDM015 51JFKM015 51JNBR015 15 25,4 13,4 3,43 0,001
51JEPDM020 51JFKM020 51JNBR020 20 34,9 22,2 5,54 0,001
51JEPDM025 51JFKM025 51JNBR025 25 39,7 27 6,35 0,002
51JEPDM032 51JFKM032 51JNBR032 32 49,2 34,5 6,35 0,002
51JEPDM040 51JFKM040 51JNBR040 40 55,6 41,3 6,35 0,003
51JEPDM050 51JFKM050 51JNBR050 50 66,7 50,8 6,35 0,004
EPDM
Color negro con línea blanca /
Black color with white line
FKM